
1. A a 1. B 

4. 5. – 7. 5. 2020 

Český jazyk a Český jazyk nápravný 
• Vezmi si čistý papír A4 a nakresli na něj obrázky, které začínají hláskou Č. Obrázky si 

pak ve škole nalepíme do modrého sešitku, tak si je pořádně schovej ;-) Zároveň budeš 
mít splněný úkol i do výtvarné výchovy  

• Z plastelíny si vytvaruj nová písmenka č/Č. 
• Slabikář – str. 60-63 
- Na str. 60 máme novou básničku. Nauč se ji recitovat zpaměti a já si tě ve čtvrtek ráda 
poslechnu. 
• Písanka str. 23-25 
- Naučíš se psát nové písmenko – malé psací b. Trénuj nejprve nanečisto, než se pustíš 
do písanky.  
- Dbejte prosím na správné sezení a hlavně úchop tužky (pera). Děkuji 

 
Matematika 
• Učebnice str. 49-51. Tentokrát splň i počítání pro volnou chvíli.  
• Tip pro trénování:  
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/obrazkove-pocitani-do-
15/priklady1.html 
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/jarni-kviti/priklady1.html 
 
Prvouka 
• Učebnice str. 64-65 
- Minulý týden ses naučil pojmenovávat celou zvířecí rodinu. Tento týden si názvy 
procvičíš. Doplň správně názvy do rámečků a zkus napodobit hlasy domácích zvířat. 
Dospělý nebo sourozenec může hádat, jaké zvíře napodobuješ.   
 
Praktické činnosti 
- V neděli 10. 5. slaví svátek všechny maminky. Zkus podle videonávodu vytvořit 
mamince kytičku z papíru. Ať se ti daří. 
https://www.youtube.com/watch?v=U7LnGffbI30 
 
Tělesná výchova 
- Co si takhle trochu zatancovat? ;-)  
Vyzkoušet můžeš dětskou zumbu: https://www.youtube.com/watch?v=iKeatJK181Q 
 
Hudební výchova 
- U zvířátek na statku zůstaneme i v hudební výchově. Učil ses písničku, kde se o těchto 
zvířátkách zpívá. Vzpomeneš si? Ano, je to píseň „Když jsem já sloužil“. Zavzpomínej a 
zopakuj si ji: https://www.youtube.com/watch?v=ICnwjO9_8w0 
 

https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/obrazkove-pocitani-do-15/priklady1.html
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/obrazkove-pocitani-do-15/priklady1.html
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/jarni-kviti/priklady1.html
https://www.youtube.com/watch?v=U7LnGffbI30
https://www.youtube.com/watch?v=iKeatJK181Q
https://www.youtube.com/watch?v=ICnwjO9_8w0

